
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 003, DE 02 DE ABRIL DE 2018 
  

Homologa processos administrativos apreciados 
na 4ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

   
 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e  disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 
de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 
de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos 
processos apreciados na 4ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada 
no dia 02 de abril de 2018, em Florianópolis-SC.  
  
R E S O L V E:  
  
Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
   
Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3689/2018 (homologado) 
Interessado: Thamiris Salvador Ramos 
 
Processo: 3691/2018 (homologado) 
Interessado: Thelmo Roque Sulzbach 
 
Processo: 3692/2018 (homologado) 
Interessado: Nilso Jose Coser Junior 
 
Processo: 3693/2018 (homologado) 
Interessado: Pedro Viriato. P. de Souza Filho 
 
Processo: 3694/2018 (homologado) 
Interessado: Ricardo Silveira de Faria 
  
Registros Definitivos de Empresas: 
 
Processo: 215/2018 (homologado) 
Interessado: Cálculos & Contas 
 
 
Registro Ativo Com Desconto de Economista: 
 
Processo: 796 (homologado) 
Interessado: Carivio Santo Martinelli 
 
Suspensão de Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3671 (homologado) 
Interessado: Raphael D. Dos Anjos Almeida 



 
 
 
 
Processo: 3525 (homologado) 
Interessado: Bruno Thiago Tomio 
 
Processo: 3562 (homologado) 
Interessado: Lucas Felipe F. Rodrigues 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3271 (indeferido) 
Interessado: Patricia Vieira Abraham 
  
Processo: 3274 (indeferido) 
Interessado: Lucas de Medeiros Machado 
 
Processo: 517 (homologado) 
Interessado: Tarcisio Jaime Herdt 
 
Processo: 3494 (homologado) 
Interessado: Sueli Laube Bonessi 
 
Processo: 2718 (homologado) 
Interessado: Leonardo Casagrande Piazza 
 
Processo: 2608 (homologado) 
Interessado: Heriberto Michels 
 
Processo: 1457 (homologado) 
Interessado: Anderson Galon de Arruda 
 
Processo: 3251 (homologado) 
Interessado: Kellen Cristina Ruberti 
 
Cancelamento de Registro Definitivo de Empresa: 
 
Processo: 111 (homologado) 
Interessado: APPE 
 
Processos de Fiscalização necessidade de registro: 
 
Processo: 3620/2015 (indeferido) 
Interessado: BXB Consultores Associados 
 
Processo: 3995/2017 (indeferido) 
Interessado: Treasy Planejamento e Controladoria 
 
 

Florianópolis/SC, 02 de abril de 2018 
 

 
Econ. Alexandre Antônio Benedetto Flores 

Presidente 


